
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

г. Тара, 2022 г. 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
п.п 

Наименование нормативного документа стр 

1.  Содержание 1 

2.  Постановление Тарского муниципального района от  19.01.2022 № 14 
Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по обследованию технического состояния автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Администрации Тарского муниципального района Омской области 2 

3.  Постановление Тарского муниципального района от  20.01.2022 № 15 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 14 января 2022 
года № 11 3 

4.  Постановление Тарского муниципального района от  20.01.2022 № 16 
Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории Тарского муниципального района Омской области.  4 

5.  Постановление Тарского муниципального района от  20.01.2022 № 17 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 24.12.2018 № 612 
«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории города Тары и 
Тарского муниципального района Омской области» 6 

6.  Постановление Тарского муниципального района от  21.01.2022 № 18 
Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета Тарского муниципального района Омской 
области и возврата привлеченных средств 6 

7.  Постановление Тарского муниципального района от  25.01.2022 № 25 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 30 ноября 2021 
года № 560 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»  7 

8.  Постановление Тарского муниципального района от  27.01.2022 № 30 
О наделении организации, осуществляющей холодное водоснабжение, статусом гарантирующей организации  8 

9.  Постановление Тарского муниципального района от  27.01.2022 № 31 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 
года № 615 «Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы»  8 

10.  Постановление Тарского муниципального района от  27.01.2022 № 32 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 
года № 616 «Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие 
социально - культурной сферы Тарского муниципального района Омской области» 
на 2020 – 2025 годы»  8 

11.  Решение Совета Тарского муниципального района от  21.01.2022 № 134/31 
О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29  «О бюджете Тарского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 9 

12.  Решения Совета Тарского муниципального района от  21.01.2022 № 135/31 
О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района Омской области  от 01.04.2013 № 273/49 «Об 
установлении и предоставлении единовременной подъёмной денежной выплаты (подъёмного пособия) молодым 
специалистам  - медицинским работникам, работающим в БУ ЗОО «Тарская ЦРБ» 10 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19 января 2022 года               № 14 
г. Тара 

Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Администрации Тарского муниципального района Омской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 07.08.2020 № 
288 «О Порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», Администрация Тарского муниципального района Омской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Администрации Тарского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области разместить данное 
постановление в периодическом печатном издании и на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального 
района Омской области в течение 10 рабочих дней после подписания постановления. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
Приложение к постановлению Администрации 
Тарского муниципального района Омской области от 19.01.2022 № 14 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о постоянно действующей комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Тарского муниципального района Омской области 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Тарского муниципального района Омской области (далее по тексту – Положение) определяет порядок работы комиссии по 
обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Тарского муниципального района 
Омской области (далее по тексту – Комиссия). 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Приказом Минтранса РФ           от 07.08.2020 № 288 «О Порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», 
нормативно-правовыми актами Администрации Тарского муниципального района Омской области, а также настоящим Положением. 

1.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Тарского муниципального района Омской области. 
2. Основные задачи и функции Комиссии 

2.1. Основной задачей Комиссии является определение степени соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик 
автомобильных дорог требованиям технических регламентов. Обследование автомобильных дорог осуществляется в целях получения полной 
и достоверной информации о состоянии автомобильных дорог и принятых мерах по устранению ранее отмеченных недостатков, дальнейшей 
разработки рекомендаций по снижению уровня аварийности, улучшению организации дорожного движения. Данные обследования 
учитывается при планировании работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог. 

2.2.  Основными функциями Комиссии являются: 
1) выявление участков автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационному состоянию; 
2) определение видов основных мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог с целью повышения их транспортно-

эксплуатационного состояния. 
2.3 При оценке технического состояния автомобильных дорог осуществляются следующие виды обследования: 
1) первичное обследование, которое проводится один раз в 3-5 лет со дня проведения первичного обследования; 
2) повторное обследование, которое проводится ежегодно (в год проведения первичного обследования повторное обследование не 

производится); 
3) приемочное обследование, которое проводится при вводе автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию 

после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильн ой 
дороги). 

2.4 По результатам оценки технического состояния владельцем автомобильной дороги: 
1) устанавливается соответствие транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги требованиям технических 

регламентов; 
2) обосновывается возможность движения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам».  
3. Полномочия Комиссии 

3.1. На основании данных диагностики автомобильных дорог Комиссия устанавливает степень соответствия транспортно-
эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов. 

3.2.  В случае выявления несоответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям 
технических регламентов Комиссия вырабатывает предложения о проведении неотложных и перспективных мероприятий, направленных на их 
устранение. 

4. Права Комиссии 
4.1. Комиссия имеет право: 
1) запрашивать и получать от специализированных организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для решения 

возложенных на Комиссию задач; 
2) вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения в органы, в компетенцию которых входит решение указанных 

вопросов. 
5. Организация работы Комиссии 

5.1. Комиссия состоит из: 

https://docs.cntd.ru/document/565780548#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565780548#6560IO
http://pandia.ru/text/category/organizatciya_i_regulyatciya_dorozhnogo_dvizheniya/
http://pandia.ru/text/category/kapitalmznij_remont/


 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

3 

 

1) председателя Комиссии; 
2) секретаря Комиссии; 
3) членов Комиссии. 
5.2. Председатель Комиссии: 
1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 
2) созывает заседание Комиссии; 
3) ведет заседания Комиссии; 
4) дает поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение; 
5) подписывает документы, подтверждающие принятие решения Комиссии; 
6) вносит предложения о составе Комиссии. 
5.3. Секретарь Комиссии: 
1) осуществляет работу по подготовке заседаний Комиссии; 
2) оформляет заключения, акты и иные документы по результатам работы Комиссии. 
5.4. Члены Комиссии: 
1) участвуют в проведении обследования; 
2) участвуют в рассмотрении представленных материалов; 
3) выражают свое особое мнение в отношении принятых решений; 
3) выполняют поручения председателя Комиссии, связанные с работой Комиссии. 
5.5. Основной организационной формой работы Комиссии является заседание. 
Заседание проводится дважды в год - в осенний и весенний сезоны. 
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 ее членов. 
Решение Комиссии принимается большинством голосов. 
5.6. По результатам обследования технического состояния и заседания Комиссии составляется акт обследования согласно приложению 

к настоящему Положению. 
Акт подписывается членами Комиссии и передается в Администрацию Тарского муниципального района Омской области для принятия 

мер по повышению безопасности автомобильных дорог общего пользования местного значения. 
5.7. На основании актов обследования автомобильных дорог Администрация Тарского муниципального района Омской области 

планирует виды работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, а также определяет объемы и очередность их выполнения. 
Приложение к Положению о постоянно действующей комиссии по 
обследованию технического состояния автомобильных дорог общего 
пользования Тарского муниципального района Омской области. 

АКТ 
обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования Тарского муниципального района Омской области. 

____________________                                   «____» ____________ 20___ года 
(место составления)                                                                                                   (дата составления) 

Постоянно действующая комиссия по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Тарского муниципального района Омской области, утвержденная постановлением Администрации Тарского муниципального района 
Омской области от ____________ 20___ № ____ 

в составе: 
председателя комиссии - 
секретаря комиссии - 
членов комиссии -  
По результатам_______________ обследования технического состояния 
                                      (первичного/повторного) 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Тарского муниципального района Омской области комиссия установила 
следующее: 

N 
п/п 

Наименование участка автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 

Недостатки в состоянии, оборудовании и 
содержании автомобильной дороги, искусственных 

сооружений 

1 2 3 

   

Заключение комиссии:_______________________________________________________________________________________ 
Председатель Комиссии                                                           /  
  (подпись)  (ФИО) 
Секретарь Комиссии   /  
  (подпись)  (ФИО) 
     
Члены Комиссии   /  
  (подпись)  (ФИО) 
   /  
  (подпись)  (ФИО) 
     

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 января 2022 года         № 15 
г. Тара 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 14 января 2022 года № 11 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Тарского муниципального района Омской 

области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

4 

 

 В постановлении Администрации Тарского муниципального района Омской области от 14 января 2022 года № 11 «О введении 
режима функционирования муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуации Тарского муниципального района Омской области «Повышенная готовность» исключить пункт 2, пункт 8. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный срок со 

дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в сети Интернет на официальном сайте органов местного 
самоуправления Тарского муниципального района: www.tarsk.omskportal.ru. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 января 2022 года                    № 16 
г. Тара 

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Тарского муниципального района Омской области. 

На основании части 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 1 пункта 3 статьи 3 Закона Омской области от 27.11.2015 № 1824-ОЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и 
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», в соответствии с постановлением Администрации 
Тарского муниципального района от 08.10.2018 № 458 «Об установлении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Тарского муниципального района» руководствуясь, Уставом Тарского 
муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
Тарского муниципального района Омской области, приложение № 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тарского муниципального района Омской 
области  Е.В. Ерошевича. 

3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте органа местного самоуправления Тарского муниципального района Омской области по адресу: 
tarsk.omskportal.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

Приложение № 1 к постановлению Администрации Тарского 
муниципального района Омской области от 20.01.2022 № 16 

Документ планирования 
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Тары и  

Тарского муниципального района Омской области 
1. Документ планирования регулярных перевозок на территории города Тары и Тарского муниципального района Омской области 

(далее - документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок в муниципальном сообщении на 
территории города Тары и Тарского муниципального Омской области. 

2. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральным законом «Устав автомобильного транспорта и 
городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и иными федеральными законами. 

3. Документ планирования подготовлен и исполняется в соответствии с муниципальной программой Тарского муниципального 
района Омской области «Развитие экономического потенциала Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы, в рамках 
которой действует подпрограмма «Развитие автомобильных дорог и транспортного обслуживания населения в границах Тарского 
муниципального района». Основным мероприятием подпрограммы является - организация транспортного обслуживания населения 
в границах Тарского муниципального района. 

4. Целью развития регулярных перевозок на территории Тарского муниципального района Омской области является: 
- повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения Тарского муниципального района Омской области 

на регулярных маршрутах муниципального сообщения; 
- определение направления развития муниципального сообщения на долгосрочную перспективу; 
- повышение инвестиционной привлекательности муниципальных перевозок за счёт создания долгосрочных прозрачных и 

предсказуемых условий развития комплекса. 
5. В рамках достижения указанной цели приоритетами развития регулярных перевозок на территории Тарского муниципального 

района Омской области являются: 
1) формирование маршрутной сети регулярных перевозок в муниципальном сообщении на территории Тарского муниципального 

района Омской области (далее - маршрутная сеть) с учетом минимизации дублирования маршрутов, установленных для осуществления 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам, и маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам; 

2) развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок на территории Тарского муниципального района 
Омской области; 

3)повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок в рамках маршрутной сети. 
6. Формирование маршрутной сети осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления в сфере организации 

транспортного обслуживания населения, с учетом сведений о развитии поселений Тарского муниципального района и (или) создании центров 
притяжения пассажиропотоков на территории Тарского муниципального района Омской области, изменения пассажиропотоков, сведений о 

http://www.tarsk.omskportal.ru/
consultantplus://offline/ref=A41D21581D4B8CC33C8204C4B0C05D68110BBE6FBEC31E38960245411EE2780284BE5F5E595B30F6j2UDG
consultantplus://offline/ref=A41D21581D4B8CC33C8204C4B0C05D681002B96CBFC51E38960245411EjEU2G


 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

5 

 

формировании дорожной и транспортной инфраструктуры, а также наличия средств в бюджете Тарского муниципального района Омской 
области на возмещение недополученных доходов перевозчикам в результате регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа. 

7. Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом осуществляется 
уполномоченным органом в части привлечения транспортных средств соответствующего вида, класса и вместимости с учетом данных о пассажиропотоках, а 
также текущего состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания 
пассажиров. 

8. Повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок в рамках маршрутной сети 
осуществляется уполномоченным органом посредством автоматизации процесса контроля и мониторинга за осуществлением регулярных перевозок с 
использованием государственной информационной системы Омской области «Региональная навигационно-информационная система Омской области» 
(далее - РНИС Омской области). 

Приложение № 1 к Документу планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 
Тары и Тарского муниципального района Омской области 

 
 ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, подлежащих отмене  
 

 
№ 
п/п 

Регистрационный номер 
маршрута регулярных 

перевозок 

Порядковый 
номер маршрута 

регулярных 
перевозок 

Наименование 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

 
Причина отмены 

Дата отмены 

1 204 7 Тара - 
Екатерининское 

Объединение с маршрутами Тара-
Машканка и Тара-Нагорное  

с 1 января 2022 года 

2 11 29 Агроуниверситет-
ДРСУ№5-Нефтеба 

Продление маршрута 
Агроуниверситет-Поликлиника до 

остановки «Нефтебаза» 

с 1 января 2022 года 

 
Приложение № 2 к Документ планирования регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
города Тары и Тарского муниципального района Омской области 

ПЕРЕЧЕНЬ  
муниципальных маршрутов регулярных перевозок, подлежащих изменению 

 

 
№ 
п/п 

Регистрационны
й номер 

маршрута 
регулярных 
перевозок 

Порядковый 
номер маршрута 

регулярных 
перевозок 

Наименование 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

 
Характер  

изменения 

 
Дата изменения 

1 1 201 Пологрудово-Тара Сделать выходной день  (четверг) С 1 января 2022 года 

2 
7 204 Тара-Машканка Осуществлять заезд в с.Екатерининское, 

позволит сократить пробег транспортных 
средств, повысить рентабельность маршрута 

С 1 января 2022 года 
8 209 Тара-Нагорное 

3 5 23 
Немчиновская-

Вавилова-Лесторг 
Движение рейса в субботу осуществлять до 16-00 

в связи с низким пассажиропотоком 
С 1 января 2022 года 

4 26 8 Агроуниверситет - 
Поликлиника 

Продлить движение маршрута до 
ост.»Нефтебаза» , позволит повысить 

рентабельность маршрута 

С 1 января 2022 года 

5 27 9 14 Линия–Вавилова-
Лесторг 

Сократить количество рейсов до 24 ежедневно, в 
связи с низким пассажиропотоком 

С 1 января 2022 года 

 
Приложение № 3 к Документ планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 
Тары и Тарского муниципального района Омской области 

ГРАФИК 
заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок  

по регулируемым тарифам 
 

 
 

№ п/п 

 
 

Регистрационный номер 
маршрута  

 
 

Порядковый номер маршрута 
регулярных перевозок 

Срок до истечения которого должен быть заключен 
муниципальный контракт на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам 

1 201 1 декабрь 2021 года 

2 210 2 декабрь 2021 года 

3 202 3 декабрь 2021 года 

4 208 4 декабрь 2021 года 

5 203 5 декабрь 2021 года 

6 206 6 декабрь 2021 года 

7 204 7 декабрь 2021 года 

8 209 8 декабрь 2021 года 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

6 

 

9 205 9 декабрь 2021 года 

10 207 10 декабрь 2021 года 

11 101 11 декабрь 2021 года 

12 103 12 декабрь 2021 года 

13 102 13 декабрь 2021 года 

14 104 14 декабрь 2021 года 

15 108 15 декабрь 2021 года 

16 106 16 декабрь 2021 года 

17 107 17 декабрь 2021 года 

18 109 19 декабрь 2021 года 

19 1 20 декабрь 2021 года 

20 2 21 декабрь 2021 года 

21 3 22 декабрь 2021 года 

22 4 23 декабрь 2021 года 

23 5 24 декабрь 2021 года 

24 6 25 декабрь 2021 года 

25 8 26 декабрь 2021 года 

26 9 27 декабрь 2021 года 

27 10 28 декабрь 2021 года 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20 января 2022 года         № 17 

г. Тара 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 24.12.2018 № 612 

«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории города Тары и Тарского 
муниципального района Омской области» 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Омской области от 27.11.2015 № 1824-ОЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортном и городским наземным электрическим 
транспортом в муниципальном, межмуниципальном и межрегиональном сообщении, водным транспортом в пригородном и 
межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», 
руководствуясь Уставом Тарского муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 24.12.2018 № 612 «Об утверждении реестра 
муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории города Тары и Тарского муниципального района Омской 
области» следующие изменения: 

- приложение № 1 «Реестр муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории города Тары и Тарского 
муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Отменить постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 01.12.2021 № 563 «О внесении изменений 
в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 24.12.2018 № 612 «Об утверждении реестра 
муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок на территории города Тары и Тарского муниципального района Омской 
области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 18.01.2022. 
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «жилищно-коммунальный комплекс, транспорт», подразделе «транспорт, нормативная 
документация», «реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тарского муниципального района Омской области         
Е.В. Ерошевича. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района  
http://tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/norm-razdel/NormatPravAct 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 января 2022 года         № 18 
г. Тара 

Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета Тарского муниципального района Омской области 
и возврата привлеченных средств 

В соответствии с пунктами 10, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к порядку 
привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 года № 368, руководствуясь Уставом Тарского 
муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Тарского муниципального района Омской области и 
возврата привлеченных средств. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

7 

 

3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный срок со дня 
подписания настоящего постановления обеспечить его размещение в сети интернет на официальном сайте органов местного самоуправления 
Тарского муниципального района: www.tarsk.omskportal.ru. 

Глава муниципального района         Е.Н. Лысаков 
 

Приложение к постановлению Администрации 
Тарского муниципального района Омской области от 21.01.2022 № 18 

ПОРЯДОК 
привлечения остатков средств на единый счет бюджета Тарского муниципального района Омской области и возврата привлеченных средств 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила привлечения Комитетом финансов и контроля Администрации Тарского 
муниципального района Омской области (далее - Комитет финансов, муниципальный район) на единый счет бюджета Тарского 
муниципального района Омской области остатков средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными 
средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального района, на казначейском счете для 
осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, на казначейском счете для 
осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета муниципального района и на казначейских 
счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых Комитету 
финансов в Отделе № 27 Управления Федерального казначейства по Омской области (далее – Отдел № 27 УФК по Омской области) (далее - 
казначейские счета), а также правила возврата с единого счета бюджета муниципального района привлеченных средств на казначейские счета, 
с которых они были ранее перечислены. 

2. Целью привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального района является повышение ликвидности единого 
счета бюджета муниципального района и (или) сокращение расходов на обслуживание муниципального долга муниципального района. 

3. Комитет финансов на основании данных о состоянии единого счета бюджета муниципального района, данных об объеме и 
структуре открытых кредитных линий принимает решение по определению: 

1) вида операции с остатками средств на казначейских счетах - привлечение или возврат, даты ее осуществления; 
2) объема средств, используемого для повышения ликвидности единого счета бюджета муниципального района и (или) сокращения 

расходов на обслуживание муниципального долга муниципального района; 
3) срока привлечения и возврата остатков средств на казначейские счета. 
Решение по привлечению и возврату средств принимается по форме, установленной Комитетом финансов. 
4. Объем привлекаемых средств на единый счет бюджета муниципального района должен обеспечивать достаточность средств на 

соответствующем казначейском счете для осуществления в рабочий день, следующий за днем привлечения средств на единый счет бюджета 
муниципального района, выплат с указанного счета. 

Представление распоряжения о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) на перечисление привлеченных средств с 
казначейских счетов на единый счет бюджета муниципального района осуществляется Комитетом финансов в Отделе № 27 УФК по Омской 
области не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 
часов местного времени) текущего дня. 

5. Комитет финансов осуществляет возврат привлеченных средств на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, не 
позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений, а также при завершении текущего финансового года, 
но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года. Возврат привлеченных средств на казначейские счета, с которых они были 
ранее перечислены, осуществляется исходя из объема принятых к исполнению распоряжений получателей указанных средств и наличия 
остатков средств на соответствующих казначейских счетах. 

Перечисление привлеченных средств с единого счета бюджета муниципального района на соответствующий казначейский счет 
осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших в течение текущего финансового года с 
этого казначейского счета на единый счет бюджета муниципального района, и объемом средств, перечисленных с единого счета бюджета 
муниципального района на данный казначейский счет в указанный период. 

Представление распоряжения на перечисление привлеченных средств с единого счета бюджета муниципального района на казначейские 
счета, с которых они были ранее перечислены, осуществляется Комитетом финансов в Отделе № 27 УФК по Омской области не позднее 16 
часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного 
времени) текущего дня. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
25 января 2022 года         № 25 

г. Тара 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 30 ноября 2021 года № 560   

«О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации» 
В связи с вступлением в силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 17 ноября 2021 года № 182Н «О внесении 

изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от          8 июня 2021 года № 75Н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)», Администрация 
Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета и закрепленные за ними виды (подвиды) доходов 
районного бюджета» к постановлению Администрации Тарского муниципального района Омской области от 30 ноября 2021 года № 560 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета финансов и контроля 
Администрации Тарского муниципального района Красноперова А.В.   

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 

Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района  
http://tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/norm-razdel/NormatPravAct 

 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 января 2022 года         № 30 
г. Тара 

О наделении организации, осуществляющей холодное водоснабжение, статусом гарантирующей организации  
Во исполнение требований Федерального закона от 07.12.2011  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях 

бесперебойного обеспечения населения жилищно-коммунальными услугами, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского муниципального района Омской 
области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Определить гарантирующей организацией по холодному водоснабжению на территории Атирского, Мартюшевского, Нагорно-
Ивановского и Чекрушанского сельских поселений Тарского муниципального района Омской области Муниципальное унитарное предприятие 
«Родник» Тарского муниципального района Омской области, юридический адрес: 646530, Омская область, г. Тара, пл. Ленина, 21, ком 300А. 

2. Определить зону ее деятельности в соответствии со схемой водоснабжения: 
- Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденной постановлением Администрации 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения 
и водоотведения Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» от 25.12.2019 № 122; 

- Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденной постановлением 
Администрации Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Об утверждении актуализированной 
схемы водоснабжения и водоотведения Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» от 23.12.2019 
№ 105; 

- Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденной постановлением 
Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Об утверждении 
актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области» от 29.06.2019 № 60; 

- Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденной постановлением 
Администрации Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Об утверждении актуализированной 
схемы водоснабжения Чекрушанского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» от 26.03.2019 № 37. 

3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный срок со 
дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его опубликование в Официальном бюллетени органов местного самоуправления 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района: 
www.tarsk.omskportal.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Тарского муниципального района Омской 

области    Е.В. Ерошевича. 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27 января 2022 года                    № 31 

г. Тара 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 615 
«Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы» 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Тарского муниципального района 

Омской области от 30 июля 2013 года № 947 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тарского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Администрация Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить в новой редакции муниципальную программу Тарского муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 615 «Об утверждении муниципальной 
программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Тарского муниципального района 
Омской области» на 2020 - 2025 годы».  

2. Организационно - кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области разместить муниципальную 
программу в новой редакции на официальном сайте органа местного самоуправления Тарского муниципального района Омской области по 
адресу: tarsk.omskportal.ru в течение 10 рабочих дней после ее утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района  
http://tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/norm-razdel/NormatPravAct 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
27 января 2022 года         № 32 

г. Тара 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 616 
«Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально - культурной сферы 

Тарского муниципального района Омской области» на 2020 – 2025 годы» 

http://www.tarsk.omskportal.ru/
consultantplus://offline/ref=3C0049BE6792953D27FCC64DF668D7215CD91E67A055322C6455E175A3503CADFA60308C34D9FD2633E1BBj7X8G


 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

9 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Тарского муниципального района 
Омской области от 30 июля 2013 года № 947 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тарского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Администрация Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить в новой редакции муниципальную программу Тарского муниципального района Омской области «Развитие социальной 
сферы Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Тарского 
муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 616 «Об утверждении муниципальной программы Тарского 
муниципального района Омской области «Развитие социально - культурной сферы Тарского муниципального района Омской области» на 2020 
- 2025 годы» (прилагается). 

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района разместить муниципальную программу в 
новой редакции на официальном сайте органа местного самоуправления Тарского муниципального района Омской области по адресу: 
tarsk.omskportal.ru в течение 10 рабочих дней после ее утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района  
http://tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/norm-razdel/NormatPravAct 

 
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  
21 января 2022 года                      № 134/31 

г. Тара 
О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29  «О бюджете Тарского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Тарского муниципального района решил: 
1. Внести в Решение Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29 «О бюджете Тарского муниципального района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тарского муниципального района (далее районный бюджет) на 2022 год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 062 881 686,84 рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 062 881 686,84 рублей; 
3) дефицит районного бюджета в размере 0,00 рублей. 
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов: 
1) общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 1 022 092 618,65 рублей и на 2024 год в сумме 876 450 647,33 рублей; 
2) общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 1 022 092 618,65  рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 11 022 129,00 рублей, на 2024 год в сумме 876 450 647,33 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 19 561 206,00 
рублей. 

3) дефицит районного бюджета на 2023 год в размере 0,00 рублей, дефицит районного бюджета на 2024 год в размере 0,00 рублей». 
1.2. Статью 7, пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить: 
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в                                         

сумме  759 338 730,94 рублей, в 2023 году в сумме 685 859 804,20 рублей, в 2024 году в сумме 524 633 308,76 рублей. 
2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в 

сумме 80 089 145,00 рублей, в 2023 году в сумме 59 421 615,00 рублей, в 2024 году в сумме 59 421 615,00 рублей». 
1.3. Статью 7, пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Тарского муниципального района на 2022 год в сумме 5 812 

126,00 рублей, на 2023 год в сумме 0,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей. 
Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются:  
1) на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них; 

2) на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения; 
3)  доплаты к пенсиям муниципальных служащих; 
4)  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселения, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправления поселения». 
 2. Приложение 2 к Решению Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29 «О бюджете Тарского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению. 
 3. Приложение 3 к Решению Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29 «О бюджете Тарского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению. 
 4. Приложение 4 к Решению Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29 «О бюджете Тарского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению. 
5. Приложение 5 к Решению Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29 «О бюджете Тарского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению. 
6. Приложение 7 к Решению Совета Тарского муниципального района  от 20.12.2021 № 128/29 «О бюджете Тарского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению. 
7. Приложение 9 к Решению Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29 «О бюджете Тарского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в редакции приложения 6 к настоящему Решению. 
 8. Приложение 10 к Решению Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29 «О бюджете Тарского муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в редакции приложения 7 к настоящему Решению. 

consultantplus://offline/ref=3C0049BE6792953D27FCC64DF668D7215CD91E67A055322C6455E175A3503CADFA60308C34D9FD2633E1BBj7X8G


 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №02(288) от 31.01.2022 

10 

 

 9. Приложение 11 к Решению Совета Тарского муниципального района от 20.12.2021 № 128/29 «О бюджете Тарского муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов» изложить в редакции приложения 8 к настоящему Решению. 

 10. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования). 
Председатель Совета  

Тарского муниципального района                      С.А. Финагин 
Глава Тарского муниципального района                              Е.Н. Лысаков 
 
Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района http://tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/norm-
razdel/NormatPravAct 

СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

21 января 2022 года                                 № 135/31 
г. Тара 

О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района Омской области  от 01.04.2013 № 273/49 «Об установлении и 
предоставлении единовременной подъёмной денежной выплаты (подъёмного пособия) молодым специалистам  - медицинским 

работникам, работающим в БУ ЗОО «Тарская ЦРБ» 
Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского муниципального района, Совет Тарского муниципального района решил: 
1. В Решение Совета Тарского муниципального района Омской области от 01.04.2013 № 273/49 «Об установлении и предоставлении 

единовременной подъёмной денежной выплаты (подъёмного пособия) молодым специалистам  - медицинским работникам, работающим в 
БУЗОО «Тарская ЦРБ», внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«2) среднее специальное медицинское образование по направлению подготовки (специальности) медицинской деятельности – 25 тысяч 

рублей». 
2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании Тарского муниципального района «Официальный вестник 

органов местного самоуправления Тарского муниципального района». 
Председатель Совета Тарского муниципального района              С.А. Финагин 
Глава Тарского муниципального района                                Е.Н. Лысаков 

 
 


